
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 25 del 03-04-2020

N. 92 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: OCDPC N.658 DEL 29/03/2020 - BUONI SPESA PER FORNITURA GENERI
ALIMENTARI E BENI DI PRIMA NECESSITA'. APPROVAZIONE ELENCO DEGLI
OPERATORI ECONOMICI LOCALI.
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di aprile;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n.
11, del 9 marzo 2020 n. 14 recanti “Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico
per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti
per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo
2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020
concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge n. 6 del
2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020;

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento
della Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio dei
Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in
relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;

VERIFICATO che al Comune di Scheggino,  l’ allegato all’ Ordinanza n.
658 del 29 Marzo 2020 del Capo della Protezione Civile contenente il
riparto per ciascun Comune delle risorse di cui sopra a titolo di
Fondo di Solidarietà Alimentare, assegna euro 2.908,94_;

ACCERTATO altresì che il Ministero dell’Interno ha pubblicato sul
proprio sito internet la spettanza di cui trattasi, collocandola
nell’ambito dei Contributi spettanti per fattispecie specifiche di
legge;

DATO ATTO che con Delibera di Giunta comunale n. 31 del 31.03.2020 il
Comune di Scheggino, ha disposto di utilizzare le risorse di cui al
Fondo di Solidarietà Alimentare per acquisto di buoni spesa

AREA AMMINISTRATIVA n. 25 del 03-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



utilizzabili per il rifornimento di generi alimentari ed altri beni di
prima necessità;

RILEVATO CHE l’art. 4 Ordinanza Protezione civile n. 658 del
29.03.2020 prevede una misura “extra ordinem” straordinaria e urgente
destinata al sostegno dei “nuclei familiari più esposti agli effetti
economici, derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus COVID-19”,
e per quelli “in stato di bisogno”, per soddisfare le necessità più
urgenti ed essenziali;

RILEVATO ALTRESÌ CHE l’articolo 4 della succitata Ordinanza prevede :
“Sulla base di quanto assegnato ai sensi del presente articolo, nonché
delle donazioni di cui all’articolo 66 del decreto legge 17 marzo
2020, n. 18, ciascun comune è autorizzato all’acquisizione, in deroga
al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50:
a) di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari
presso gli esercizi commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da
ciascun comune nel proprio sito istituzionale;
b) di generi alimentari o prodotti di prima necessità.

DATO ATTO che questo Ente con Determinazione del Responsabile
dell’Area Amministrativa n.24 del 31.03.2020 ha provveduto ad
approvare uno schema di avviso pubblico rivolto agli esercizi
commerciali del territorio per acquisire la disponibilità a
collaborare con l’Amministrazione comunale per l’acquisto e la
distribuzione di Buoni Spesa per generi alimentari e beni di prima
necessità;

DATO ATTO altresì che il suddetto avviso pubblico è stato pubblicato
all’albo pretorio e sul sito web dell’Ente dal 31.03.2020 al
15.04.2020;

VISTE le manifestazioni di interesse pervenute a questo Ente da parte
dei seguenti operatori commerciali:

Ditta FA.MA. SRLS – Via di Borgo n. 38 06040 Scheggino (PG)1)
P.IVA 03643910544 acquisita al Prot. n. 1547 del 01.04.2020;

Ditta RIBECA GIAMPAOLO  – Via Contaglia Fraz. Ceselli 060402)
Scheggino (PG) P.IVA 03301370544 acquisita al Prot. n. 1548 del
01.04.2020;

Ditta FARMACIE NAZIONALI SNC – Via Roma n. 5 - 06040 Scheggino3)
(PG) P.IVA 04321260616 acquisita al Prot. n. 1554 del
01.04.2020;

Richiamato  il decreto sindacale n. 4 del 14.06.2019 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

AREA AMMINISTRATIVA n. 25 del 03-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di approvare l’elenco degli operatori economici locali, individuati
secondo le disposizioni dell’OCDPC n.658 del 29/03/2020, per la
fornitura di generi alimentari e beni di prima necessità attraverso la
distribuzione di “Buoni Spesa” emessi da questo Ente in favore degli
aventi diritto di questo Comune, e da utilizzare solo ed
esclusivamente presso le attività commerciali del territorio comunale,
di seguito elencate:

Ditta FA.MA. SRLS – Via di Borgo n. 38 06040 Scheggino (PG)1.
P.IVA 03643910544 acquisita al Prot. n. 1547 del 01.04.2020;

Ditta RIBECA GIAMPAOLO  – Via Contaglia Fraz. Ceselli 060402.
Scheggino (PG) P.IVA 03301370544 acquisita al Prot. n. 1548 del
01.04.2020;

Ditta FARMACIE NAZIONALI SNC – Via Roma n. 5 - 06040 Scheggino3.
(PG) P.IVA 04321260616 acquisita al Prot. n. 1554 del
01.04.2020;

Di approvare una bozza di accordo da sottoporre all’accettazione dei
suddetti operatori commerciali per stabilire termini e modalità
dell’utilizzo dei Buoni Spesa.

Di disporre la pubblicazione del suddetto elenco degli operatori
commerciali sul sito web dell’Ente.

Di disporre che ove pervengano nuove manifestazioni di interesse da
parte di ulteriori operatori commerciali l’elenco verrà
tempestivamente aggiornato.

=========

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 25 del 03-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,03-04-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 221 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  23-04-2020  al 08-05-2020

Dalla Residenza Municipale, 23-04-2020

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 23-04-2020

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 25 del 03-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


